VII. Rete diabolus abscondit. *Prou. cap. 1. 17.* **D. GREG.** Heu te quarta luna genitum: te namque decipit diabolus, & vt glirè habet; muscipula sua delusum comprehendit: quid moliris glirè capturus? frustum appendis casei sicci, perfumati, aridi, glirique vescendum offeris: eius odore tractus, nihil aliud attendens, muscipulam incurrit, & quò caseo vescatur, delusus captusque detinetur dicit illi, muscipula egrediatur. Hoc modo te deludit diabolus formosam alterius tibi faciè offert, & sæpe fumis obfuscatam, saltem cerussa furoque perlitam. Alteri lucri vile quid temporalis, cum voluptatis, comamodique apparentia. His te decipit, sceleribusque ita illaqueat vt ipse, te captum egredi non posse, fatearis. Heu mi-

hi Domine, heu quoties me ab ista studii abdicare societate, sed nequeo sæpe sapius conatus sum aliena restituere, sed numquam vires suffecerunt executioni: Veritati parcis falsis que, indubie potes, Dei roboratus auxilio: & quo tempore vita tibi est superflua, liberum tibi remanet arbitrium: at appareat, quam languida sit tibi vires, ad virtutis semitam percutendam: *Ardebitur gressus virtutis eius, vt te non posse, tibi videatur.* Heu statum infelicem!

Talis ille erat infortunatæ ciuitatis, de qua sic Hieronimus: *Peccatum Iuda scriptum est sicut ferro in ungue adamantinus, exaratum super latitudinem cordis eorum.* Omnes cordis occupat sinus, adeoque toto corde firmiter extenditur, & agglutinatur vt nihil in eo sit peccato non infectum. Hoc te tibi detinet, & instat ardentissima febris exurit, sitimque prouocat inextinguibile. Ne credideris (monet D. Ambr. in hunc locum) remissiore esse situm quam in anima febris illa producit ea, quam excitat in corpore febris ardentissima. Numquid astuosus quemquam vidisti febribus laborantem, qui sciat licet, se potu periculo vitam exponere pectori tamen aque poculum, si possit, adstringit & quas molitur inuentiones, vt omnes incuriosi cubiculo egrediantur vt si cantharum viderit, illum citius apprehendat, nec illum remouentur, qui eius desiderant vitæ prolongationem?

Tu iudica, an non hæc multo studiosius agat, qui febribus animæ corripitur? *Febre libido flagrantior est, grauiusque precipiti.* & inflammata (ait D. Ambrosius.) In cuius confirmationem exemplum adfert viri celeberrimi, qui talis esse suis destitit impudentis: Theoreticus vocabatur. Gratulor oculis laborabat, illi medici consulebant, quod si cum vxore iam haberet, omnino excecaretur. Die quodam, carnis obediens illecebris, voluit eam agnoscere: *Scimus & prudens, quod esset oculo amissurus; prorsus quam conueniret vxori, in ipsa est seruenis captiuitatis: Vale (inquit) amicum lumen, & cæcus permansit.* Attende num magna sit, & potens, inhonestæ febris impudicitie: diceas multum hoc fuit, quod homo rem adeo pretiosam ac charam, oculos scilicet exposuerit, tam breuis, tamque inhonestæ causa delectationis. Hoc ne ignoras, quod cælestes tibi premonuerunt medici, quod ob aliam talem voluptatem, lumen amittas gratiæ? diuinæ donâ Sapientiæ? Dei amicitiam? Animæ visum, imo vitam: nec aduertis, quod si ille, ob momentaneam illius voluptatem corporis exposuerit oculos, plurimè ob peccatis.